
Name Vorname Email dienstl. Studiengang Lv nach SPO LVNR 
Abold Andrea andrea.abold@hm.edu BA SA Gesprächsführung 276 + 277

Anane-Mundthal Katharina katharina.anane-mundthal@hm.edu BA SA Verlust und Trauer heute 627
Bachmeier Harald Peter harald.bachmeier@hm.edu MSI Vertiefung BWL und Sozialmanagement Gruppe B 3203

Becker Matthias matthias.becker@hm.edu BA SA Gleichstellungsarbeit und Gleichstellungspolitik heute 603
Beckmann Holger holger.beckmann@hm.edu BA SA Gesprächsführung 272 + 273 + 288 

Betz Monika monika.betz@hm.edu BA SA Kriminologie (sonstige Sozial- und Geisteswissenschaften I) 253
Beutel Florian florian.beutel@hm.edu MDBI Beziehungsgestaltung in der Beratung 7206

Birnbacher Leonhard leonhard.birnbacher@hm.edu MSI Qualitative Sozialforschung Gruppe A 3402

Birnbacher Magdalena magdalena.birnbacher@uni-hamburg.de BA SA
Pädagogisches Handeln im Kontext von Behinderung und 

Benachteiligung
286

Blaeß Dorothee dorothee.blaess@hm.edu BASA online Gesprächsführung und Beratung in der Sozialen Arbeit 1405
Blomberg von Anna anna.von_blomberg@hm.edu BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 473

Bochert Alea-Scherin alea_scherin.bochert@hm.edu BA SA Methoden der Sozialen Gruppenarbeit 280
Braun Christine christine.braun@hm.edu BASA online Theorieprojekt/Werkstatt 1206

Persönlichkeitsbildung und soziale Kompetenzen II 471
Gesprächsführung 274

Bucher Judith judith.bucher@hm.edu BA SA Reflexive Handlungspraxis in der (Post) Migrationsgesellschaft 415
Wissenschaftsphilosophie 633

Soziale Diagnostik (Gesundheitswissenschaften I) 258
PbL 500

Cholewa Julia julia.cholewa@outlook.de MGWG Interkulturelle Kompetenzen 8206
Conte Mona mona.conte@hm.edu BA SA Erziehungswissenschaft II - Reformpädagogik 224
Contu Melanie melanie.contu@hm.edu BA SA Diskriminierungskritik als Gestaltungsaufgabe der Sozialen Arbeit 605

Cranach von Michael michael.von_cranach@hm.edu MDBI Ethik in der Beratung 7205 + 7208
Dawidt Doris doris.dawidt@hm.edu BA SA Angewandte Ethik 456

Degirmencioglu Ferdi ferdi.degirmencioglu@hm.edu BA SA Theaterpädagogik (Kommunikations- und Kulturwissenschaften I ) 248
Denninger Johannes johannes.denninger@hm.edu BA SA Armut in Deutschland 405
Deschler Julia julia.deschler@gmx.de BA SA Wissenschaftswerkstatt 606

Doukas Maria maria.doukas@hm.edu BA SA
Einführung in die Gesundheitswissenschaften 

(Gesundheitswissenschaften I )
257

Franz Carina carina.franz@lra-starnberg.de MSI Vertiefung BWL und Sozialmanagement Gruppe A 3202

Buttner Peter peter.buttner@hm.edu BA SA
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Brockmann Bettina bettina.brockmann@hm.edu BA SA



Name Vorname Email dienstl. Studiengang Lv nach SPO LVNR 
Fröba Stefan stefan.froeba@hm.edu BA SA Gemeinwesenarbeit 485
Fröba Stefan stefan.froeba@hm.edu BASA online P2_Einführung in Methoden der Sozialen Arbeit 1204
Gelleri Christian christian@gelleri.com MSI Grundlagen und Vertiefung VWL Gruppe B 3406
Grundl Eva eva.grundl@hm.edu BA SA Psychologie II 239 + 240

Projekt Museum Future Mensch 651
Kulturpädagogik 223

Kulturpädagogik an Schulen 400

Gundermann-Link Susann gunderma@hm.edu BASA online P6_Diversität: Methodische Ansätze in der Sozialen Arbeit 1606

Hanakam Dominik d.hanakam@hm.edu BA SA
Ein integratives Verständnis von Bildung, Kultur und Medien begleitend 

zum Museum Future Mensch
653

Ökonomie II (Ökonomie II) 443
Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen Sicherung 200

MSI Gesellschaftliche und Politische Zukunftsfragen Gruppe A 3610
Heilscher Evelyn evelyn.heilscher@hm.edu BA SA Soziale Arbeit im Feld der Suchthilfe 401
Hermann Kilian kilian.hermann@hm.edu BA SA Gemeinwesenarbeit als partizipatives Projekt 482 + 483
Heymel Thomas thomas.heymel@hm.edu MSI Fallstudien Gruppe B 3409
Holmer Daniel daniel.holmer@hm.edu BA SA Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen Sicherung 201

Härtl Klaus haertlklaus@gmail.com BA SA
Grundlagen der Ökonomie und Finanzierung für Soziale Arbeit 

(Ökonomie I)
252

ANP Projektarbeit Teil II 6402
BA SA Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten 218
ANP Strategien in Advanced Nursing Practice 6201

BA SA Wissenschaftswerkstatt 611 + 612
Irlbauer Axel axel.irlbauer@hm.edu BA SA Streetwork 408

Itzke Katharina katharina.itzke@hm.edu BA SA Zeitgenössische und ausgewählte Theorien der Sozialen Arbeit 435
Jenke Sylvia sylvia.jenke@hm.edu BA SA Gemeinwesenarbeit 486

Jesgarz Laura laura.jesgarz@hm.edu BA SA Forschungsprojekt (Konkretisierung folgt) 431
Jesse Seraina seraina.jesse@hm.edu BA SA Methoden der Sozialen Gruppenarbeit 283

BA SA Medienpädagogik (Kommunikations- und Kulturwissenschaften I) 251
SAFD Forschungsstrategien 5202

Kaiser Anna anna.kaiser@hm.edu ANP
Pflegepädagogik in der Praxisanleitung ? Anleitung, Beratung und 

Coaching in  Advanced Nursing Practice
6204

Jörk Sabine sabine.joerk@hm.edu

Haupt Marlene marlene.haupt@hm.edu
BA SA

Höpfl Markus markus.hoepfl@hm.edu

Grüneisl Matthias mgruenei@hm.edu BA SA



Name Vorname Email dienstl. Studiengang Lv nach SPO LVNR 
Karwinkel Daniel daniel.karwinkel@hm.edu BASA online Praxisprojekt I 1603

Kribbel Hanna hanna.kribbel@hm.edu MSI Qualitative Sozialforschung Gruppe B 3403
Kristen-Antonow Susanne susanne.kristen-antonow@hm.edu BA SA Psychologie II - Familienpsychologie 245

Krolop Juliana juliana.krolop@hm.edu MSI Stärkung und Förderung der Demokratie Gruppe A 3411
Krupp Bastian bastian.krupp@hm.edu BA SA Medienpädagogik 414
Krüger Alicia aliciakrueger@posteo.de BA SA Gesprächsführung 289
Krüger Alicia aliciakrueger@posteo.de BA SA Gesprächsführung 287

Kümpfbeck Katrin katrin.kuempfbeck@hm.edu BA SA Angewandte Ethik 458
Lachner Antonia lachnerantonia@gmail.com BA SA Balu und Du 406

Lackinger Anja-Madlen anja-madlen.lackinger@hm.edu BA SA
Konzeptentwicklung und Change Management im Zeitalter der Digitalen 

Transformation
681

Lenzgeiger Bruno lenzgeig@hm.edu BA SA Praktische Strategien und Maßnahmen für einen nachhaltigen Campus 625

Linse Anuschka anuschka.linse0@hm.edu BA SA Soziale Arbeit ist Lobby-Arbeit 635
Lumesberger-

Draschl
Sabina sabina.lumesberger@gmail.com BA SA Transatlantische Perspektiven. Soziale Arbeit in den USA 632

Länger Andrea andrea.laenger@hm.edu BA SA Selbsthilfe und Soziale Arbeit 423

Macha Katrin katrin.macha@hm.edu BA SA
Erziehungswissenschaft II - Erziehungswissenschaft als Antwort auf 

aktuelle Fragen
229

Maier-Steiger Barbara barbara.maier-steiger@hm.edu BA SA Alter(n) im Focus Sozialer Arbeit 416
Marx Matthias marx84@gmx.de BA SA Fachseminar Sozialmanagement 682
Mayr Florian f.mayr@mgs-muenchen.de BA SA Gemeinwesenarbeit im Kontext der Stadtsanierung 477

Meiler-Windisch Martin martin.windisch@hm.edu BA SA Organisatorische und fachpolitische Vertiefungen 418
Mester-Wagner Christina christina.mester-wagner@hm.edu  BASA online Gesprächsführung und Beratung in der Sozialen Arbeit 1404

Meyer-Schönherr Katrin katrin.meyer-schoenherr@hm.edu MGWG Leadership & Managementkonzepte 8202
Michel Lukas lukas.michel@hm.edu BA SA Jugendarbeit 407

Miller von Alexander a.vonmiller@muenchen.de BA SA Persönlichkeitsbildung und soziale Kompetenzen II 470 + 495
Müller Friderike frike@ppfnet.de BA SA Soziale Gruppenarbeit mit dem Schwerpunkt der Wildnispädagogik 290

Märtens Michael-Philipp philipp.maertens@hm.edu BA SA Psychologie II 237

Netzer-Lücke Nicola nicola.netzer-luecke@hm.edu BA SA
Konfliktpsychologie und schwierige KlientInnen in Kontexten der 

Sozialen Arbeit
246

Neumann Heiko heiko.neumann@hm.edu BA SA Erziehungswissenschaft II - Jugendarbeit und Jugendbildung 227
Nguyen-Meyer Ngan ngan.nguyen-meyer@hm.edu BA SA Zeitgenössische und ausgewählte Theorien der Sozialen Arbeit 439



Name Vorname Email dienstl. Studiengang Lv nach SPO LVNR 
Planung und Steuerung 3407

Grundlagen und Vertiefung VWL Gruppe A 3405
Fallstudien Gruppe A 3408

BA SA Gemeinwesenarbeit 476
BASA online O14_Sozialraum, Empowerment und Netzwerkarbeit 1602

BA SA
Soziale Arbeit mit älteren Menschen (sonstige Sozial- und 

Geisteswissenschaften I)
256

Pelzer Marit marit.pelzer@hm.edu BA SA Inklusion als Aufgabe und Herausforderung pädagogischen Handelns 225

Permien Hanna hanna.permien@hm.edu BEKI
Forschungsprojekt im Kontext von Familien- und Kindheitsforschung 

Gruppe A
2510

Pfeffer Sabine sabine.pfeffer@hm.edu BASA online 
012_Rechtsgrundlagen der Sozialen Arbeit: Familien-, Kinder- und 

Jugendhilferecht
1402

Mit Kunstwerken Menschen zum Austausch bringen 441
Kunstwerke betrachten lernen, Symbole verstehen (Kommunikations- 

und Kulturwissenschaften I)
249

Rieder Raphael raphael.rieder@hm.edu BA SA Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen Sicherung 205
Riedlinger Isabelle isabelle.riedlinger@hm.edu BA SA Kollektive Interessenvertretung in der Sozialen Arbeit 430

Rilz Maria maria.rilz@hm.edu BA SA Projekt Museum Future Mensch 651
Rogi-Lins Andrea andrea.rogi-lins@hm.edu BASA online P2_Einführung in Methoden der Sozialen Arbeit 1205

Familienrecht 2504
Recht in der Praxis 2701

Sagebiel Juliane Beate juliane.sagebiel@hm.edu BA SA offene Projekte 641
Scheerer Clemens clemens.scheerer0@hm.edu MSI Stärkung und Förderung der Demokratie Gruppe B 3412
Schindler Wolfgang wolfgang.schindler@hm.edu BASA online Wissenschaflticher Theorie-Praxis-Transfer 1607 + 1801
Schmidt Monika monika.schmidt@hm.edu BA SA Arbeit mit wohnungslosen und straffälligen Frauen 403
Schmidt Ann-Kathrin kontakt@psychotherapie-münchen-schmidt.de BA SA Psychologie II 236
Scholze Bernhard bscholze@hm.edu BA SA Wissenschaftswerkstatt 614
Schraud Daniela dschraud@hm.edu BA SA PbL 502
Schriefl Florian  florian.schriefl@hm.edu  BA SA Klassische Theorien der Sozialen Arbeit 213 + 214

Schweiger Gottfried gottfried.schweiger@hm.edu BA SA Angewandte Ethik 459
Grundlagen der Interaktion/Kommunikation II 4604

Übungen zur Interaktion/Kommunikation II 4605
Sievers Petra petra.sievers@hm.edu BA SA Wissenschaftswerkstatt 613

Sachenbacher Ulrike ulrike.sachenbacher@hm.edu BEKI

Siefarth Thorsten thorsten.siefarth@hm.edu Pflegewissen.

MSI

Paone Nadia nadia.paone@hm.edu

Philp Annette annette.philp@hm.edu BA SA

Osterrieder Uwe uwe.osterrieder@hm.edu



Name Vorname Email dienstl. Studiengang Lv nach SPO LVNR 
MSI Internationale Transformationsprozesse Gruppe B 3614

BASA online Praxisprojekt I 1604

Sréter Wolfgang wolfgang.sreter@hm.edu BA SA
Ein integratives Verständnis von Bildung, Kultur und Medien begleitend 

zum Museum Future Mensch
653

Stein von Georg georg.von_stein@hm.edu MSI Moderationstraining Gruppe C 3217
Steinhauser Vera vera.steinhauser@hm.edu MSI Praxisprojekt vernetzte Planung Gruppe A 3413

Stoff Heiko heiko.stoff@hm.edu MSI Internationale Transformationsprozesse Gruppe A 3613
Sörgel Franziska franziska.soergel@hm.edu MSI Kartierung von Kontroversen Gruppe B 3603

Tran Tuan tuan.tran0@hm.edu BA SA Zeitgenössische und ausgewählte Theorien der Sozialen Arbeit 436

Treuberg von Eberhard eberhard.von_treuberg@hm.edu BA SA
Soziale Arbeit und der pädagogische Alltag in stationären und 

teilstationären Erziehungshilfen
409

Trieb-Hummel Christine christine.trieb-hummel@hm.edu BA SA PbL 501
Urban Martha martha.urban@hotmail.de MSI Stärkung und Förderung der Demokratie Gruppe C 3417

Vanvinkenroye Jan jan.vanvinkenroye@hm.edu SAFD Gesellschaftliche Aspekte der Digitalisierung/Mediatisierung 5203
BASA online P2_Einführung in Methoden der Sozialen Arbeit 1204

BA SA Gemeinwesenarbeit 485
Vollrath-Rödiger Julia julia.vollrath-roediger@hm.edu BA SA Persönlichkeitsbildung und Soziale Kompetenzen I 472

Weber Sebastian sebastian.weber0@hm.edu BA SA Eingliederungshilfe für Menschen mit Behinderungen 493
Weinelt Robert robert.weinelt@hm.edu BA SA Politische Soziale Arbeit - Macht und Widerstand 602

Weingartner David david.weingartner@hm.edu MSI Gruppendynamik und Teamentwicklung Gruppe D 3218
MSI Gruppendynamik und Teamentwicklung Gruppe C 3214

BA SA Schule im Wandel und die Rolle der Sozialpädagogik 231
Wertich Nathalie nathalie@familiabauer.de BA SA Abeitsrecht 453

Wilk Jacqueline jacqueline.wilk@hm.edu MGWG Interkulturelle Kompetenzen 8206
Wind Tanja tanja.wind@hm.edu BA SA Organisatorische u. fachpolitische Grundlagen II (Planspiel 1) 489
Wind Tanja tanja.wind@hm.edu BA SA Organisatorische u. fachpolitische Grundlagen II (Planspiel 2) 490

Winkler Susanne susanne.winkler@hm.edu MSI Gruppendynamik und Teamentwicklung Gruppe B 3213
Zwenger-Balink  Brigitte brigitte.zwenger-balink@hm.edu BA SA Gesprächsführung 275

Stand: 
13.02.2025/FI

Werth Wolfgang wolfgang.werth@hm.edu

Sollfrank Tobias tobias.sollfrank@hm.edu

Vogel Jessica jessica.vogel@hm.edu


